Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАБИФОВьяьррИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ!
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 сентября 2025 г. №40-к/1

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 19.12.2024 №53-к/2

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:
1. Внести изменение в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.12.2024 № 53-к/2 «Об установлении ставок тарифов на

подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам

водоснабжения, водоотведения АО «Водоканал» на территории Ивановской

области», дополнив раздел П «Ставки тарифа на подключение (технологическое

присоединение) к централизованной системе водоотведения» таблицы

приложения строкой2.4 следующего содержания:

«2.4.|сети диаметром от 200 мм до тыс. руб./км 24 859,38600 29 831,26320»

250 мм (включительно) (чугун)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента И / Е.Н. Морева